em conformidade com allnea d) do n.o 1 do artlgo Zoo do CCP, visto que o contrato a celebrar não ultrapassa € 20.000,

tendo em atenção a Informação prestada pelos serviços.

— Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 9.780,00 (nove mil e setecentos & oltenta euros), acrescldo

de IVA, sendo o valor mensal de € 815,00(oitocentos e quinze euros) acrescido de IVA, calculado tendo por base os

preços de mercado e o salário mínimo Nacional.

» Aprovação do respetlvo Convite e Caderno de Encargos e Parecer Prévio Vinculativo anexo à presente proposta, nos

termos da alínea al do n.a 1 e ".o 2 do artlgo 40.2 do CCP;

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económica 0202.25.01, orgânica 02, e de acordo com o artigo 472 do Código dos Contratos Públicas, no valor

respeitante ao ano de 2023, € 9.780,00 (nove mil e setecentos e oitenta euros), acrescido de Iva de IVA, sendo o valor

mensal de € 815.00(oitocenios e quinze euros) acrescido de IVA

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga de contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL

n,a 99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de janeiro de 2023 e para tal deverá estar